

## 29. Påvadalen

**Naturvärde:** BZKL

**Klass:** 1

**Ekokarta-löpnr:** 5231-01

**Areal:** 19,8 ha

**Socken:** Alfshög

### **Omfattning**

Påvadalen ligger 3 km sydväst om Vessige. Hela området är en nyckelbiotop. Det utgörs av en djup bäckkravin med en långsamt flytande bäck som mynnar ut i Ätran.

### **Nuvarande status**

Påvadalen ingår i riksintresse för naturvård Ätradalen-Högvadsån, NN12 och för kulturmiljövård Ätradalen KN19.

### **Bedömning**

Ravinen med sin lummiga lövskog utgör ett värdefullt inslag i det annars öppna jordbrukslandskapet. Påvadalen hyser ett rikt insekts- och fågelliv, samt en mycket artrik flora av mossor, lavar och kärlväxter och är väl värt ett besök för den botaniskt intresserade.

Påvadalen är en lövskogsbeklädd bäckkravin som skurit sig ned i älvsedimentet i Ätrands dalgång. På ravinens botten slingrar sig en liten bäck omgiven av sumpskog. Terrängen är bitvis sank och svårframkomlig. Överallt finns små rännilar som avvattnar det omgivande odlingslandskapet. I den täta snåriga skogen dominerar ask och klibbal med hassel i buskskiktet. Högre upp på ravinens sluttning är det torrare med mer dominans av alm och ask.

### **Död ved**

Det finns mycket död ved i området både stående och omkullvälta döda träd. På sina ställen ligger de döda träden kors och tvärs och fungerar som utmärkta passager för den som vill ta sig torrskodd över bäcken.

### **Flora**

Marken närmast bäcken översilas av näringsrikt vatten vid högvatten. På våren blommar lungört och svalört rikligt, medan högsommaren domineras av högrörter som exempelvis ormbär, storrams, vildbalsamin och älgört. Ormbunkar av många olika slag växer längs med bäcken bland annat ett stort bestånd av strutbräken. Högre upp på sluttningen växer desmeknopp, stinksyska, långsvingel, rödblära och ängsfräken.

I en sidodal växer den ovanliga lungörten och den klorofyllfria parasiten vätteros. Den växer på rötterna till olika lövträd bland annat alm och hassel.

På lövträdens stammar är moss- och lavfloran rik med arter som jaguarfläck, traslav, kornbandmossa och trubbfjädermossa och på marken kan bland annat den sällsynta rutlungmossan ses.

### **Kulturhistoriska spår och lämningar**

Väster om vägen som korsar Påvadalen finns en gammal stenbro som är i stort behov av restaurering och underhåll. Vid bäcken finns också resterna av en fördämning från ett litet kraftverk som tidigare legat här.

### **Referenser**

Erlandsson, J. 2000. Områden av riksintresse för Naturvård i Hallands län. Länsstyrelsen. Meddelande 2001:20.

Georgson, K. et al. 1997: Hallands flora 1997

Larsson, K. 1988. Översiktlig naturinventering av Ätrands och Högvadsåns dalgångar i Falkenbergs kommun. Länsstyrelsen.

Länsstyrelsen 1988. Områden av riksintresse. Kulturminnes vård. Länsstyrelsens meddelande 1988:17.

Länsstyrelsens artdatabas, opublicerad.

Skogsvårdsstyrelsens nyckelbiotops inventering 1993-1996, opublicerad.

